
Pracovní skupina OP PMP 
12. prezenční jednání 

18. prosince 2018 
INFORMACE O POSTUPU IMPLEMENTACE 

1 



1. Horizontální témata 

a) Změny na MPSV a jejich vliv na OP PMP 

b) 3. výzva SC I 

c) 4. výzva SC I 

d) 5. výzva SC I 

e) SC II a SC III 

f) Kuchařka 

g) Komunikační a propagační aktivity 

2. Diskuse 

 

Obsah jednání 

2 



• OP PMP je kompletně personálně zajištěn. 

• 3 úvazky PM 

• 2 úvazky FM 

• ½ úvazku PM/FM 

Personální zajištění OP PMP 

3 



• Výzva byla vyhlášena 31. 3. 2017 

• Podmínky zapojení: 

• věk 3 – 15 let 

• tříměsíční souvislý nárok na dávky v hmotné nouzi 

     ( 1. 2. – 30. 4. 2017) 

• Termín ukončení příjmu žádostí: 31. 5. 2017 

 

 

Obědy do škol – 3. výzva SC I 

4 



• Zapojeno 8 krajů + 1 kraj na 2. pol. školního roku 2017/2018 

• Celkově byly připraveny projekty pro 10 tisíc dětí za 60 mil. Kč. 

• Termín ukončení realizace projektů: 31. 8. 2018 

• Všech 9 projektů 3. výzvy podalo závěrečné zprávy a žádosti  

     o platbu, je ukončována jejich administrace. 

 

 

 

Obědy do škol – 3. výzva SC I 

5 



• Výzva byla vyhlášena 1. 3. 2018, dříve než loni – vstříc 
potřebám zapojených krajů 

• Podmínky zapojení: 

• věk 3 – 15 let 

• Namísto souvislého tříměsíčního nároku na dávky v hmotné nouzi 
stačila pouze sama skutečnost nároku. 

o Počet dětí se liší jen nevýznamně; 

o Řeší problém s velkou časovou prodlevou rozhodného data             
a začátku školního roku; 

o Administrativní zjednodušení nejen pro ÚP. 

• Termín ukončení příjmu žádostí: 30. 4. 2018 

Obědy do škol – 4. výzva SC I 

6 



• Zapojeno 9 krajů + 1 kraj na 2. pol. školní rok 

• Celkově byly připraveny projekty pro 12 tisíc dětí za 67 mil. Kč. 

• Počet potvrzených opět výrazně menší (cca 5 500) 

• Souvisí i s poklesem počtu cílové skupiny (procentuální 
zapojení dětí je vyšší než loni) 

• Termín ukončení realizace projektů: 31. 7. 2018 

• Aktuálně zapojené kraje: 

Obědy do škol – 4. výzva SC I 

7 

Jihomoravský Plzeňský 

Karlovarský Praha 

Královehradecký Středočeský 

Liberecký Vysočina 

Moravskoslezský Zlínský 



 

Pokrok v implementaci 

8 

3. výzva SC I 4. výzva SC I 

vyhlášení výzvy 31. 3. 2017 1. 3. 2018 

podmínky zapojení 

• 3 – 15 let 
• souvislý 3měsíční nárok 

na dávky v hmotné 
nouzi od 1. 2. 2017 – 
30. 4. 2018 

• 3 – 15 let 
• nárok na dávky v 

hmotné nouzi 
 

ukončení příjmu žádostí 31. 5. 2018 30. 4. 2018 

počet potvrzených dětí 5 497 
4 789  

(bez Středočeského kraje) 

procento podpořených 
dětí z cílové skupiny 

13% 
15% 

(bez Středočeského kraje) 

počet zapojených 
partnerů 

445 591 

Vydané právní akty 56 242 892,30 Kč 66 810 355,37 Kč 

termín ukončení realizace 
projektů 

31. 8. 2018 31. 7. 2019 



• Výzva bude vyhlášena v únoru 2019 

• Potvrzování cílové skupiny: ?duben/květen – červen/září? 

• Podmínky zapojení: 

• věk 3 – 15 let 

• nárok na dávky v hmotné nouzi 

• Termín ukončení příjmu žádostí: 30. 3. 2019 

Obědy do škol – 5. výzva SC I 

9 



• Přerušení čerpání v druhém pololetí 2018 

• Souvisí s četnými personálními a organizačními změnami               
v rámci MPSV 

• Nutnost vyhlásit nové veřejné zakázky na všechny typy 
komodit 

• Bylo schváleno navýšení rozpočtu o 100 mil. Kč a prodloužení 
harmonogramu  do 10/2020 

• Poměr navýšení mezi SC byl upraven podle identifikovaných 
potřeb partnerů na 55 : 45 ve prospěch potravinové pomoci 

• Detailní informace o průběhu projektu PoMPo II podají 
kolegové z odb. 35 v samostatné prezentaci 

 

 

 

   

SC II a III 

10 



• Vznikla ve spolupráci se 
Slezskou diakonií, Sekcí výživy                    
a nutriční péče, Institutem 
cirkulární ekonomiky                           
a organizací Zachraň jídlo. 

• Předchází riziku plýtvání, učí 
hospodařit se surovinami, 
umožňuje pestré využití pomoci 
z OP PMP. 

• Obsahuje další užitečné 
informace o výrobcích pro 
spotřebitele. 

 

   

Kuchařka pro CS SC II a III 

11 



• Byla vytištěna v nákladu 
3300 ks, později bylo ještě 
vytištěno 600 výtisků mimo 
standardní vazbu. 

• U cílové skupiny velký 
úspěch, u veřejnosti 
rozporuplné reakce. 

• Důvodem je nepochopení 
kontextu Kuchařky                     
a potravinové pomoci. 

 

   

Kuchařka pro CS SC II a III 

12 



• Organizace prezentací pro zapojené subjekty 

• Porady ředitelů škol 

• Setkání s vedoucími pracovníky oddělení hmotné nouze na ÚP 
ČR 

• Semináře pro příjemce 

• Konzultace pro nezapojené kraje 

 

• Komunikace s médii (tisk, TV, rozhlas) 

 

Propagace a komunikační činnost 

13 



 

Děkujeme za pozornost 
 

 
Oddělení 804 – ostatních evropských fondů 

 

 

 

   

14 



Pracovní skupina OP PMP 
12. prezenční jednání 

18. prosince 2018 
FINANČNÍ ŘÍZENÍ, N+3, RYCHLOST ČERPÁNÍ 

15 



Aktuální čerpání finančních prostředků OP PMP v programovém období 
2014-2020 (ke dni 30. 11. 2018) 

 

   

 
Finanční management OP PMP 

16 

Finanční prostředky OP PMP 
Celkové 

prostředky  
(mil. CZK)   

Počet % z alokace           

Celková alokace OP PMP 712 x (vypočteno z hodnot v 
CZK) 

Vyhlášené výzvy  582 6 82% 

Zaregistrované žádosti o podporu 453 27 64% 

Vydané právní akty o poskytnutí podpory 
ŘO 

451 26 63% 

Žádosti o platbu autorizované ŘO 193 x  27% 

Výdaje certifikované CO MPSV (včetně TP) 187 x 26% 



Aktuální čerpání finančních prostředků OP PMP v programovém období 
2014-2020 (30. 11. 2018) 

 

   

 
Finanční management OP PMP 

17 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

0
9
-1

5

1
1
-1

5

0
1
-1

6

0
3
-1

6

0
5
-1

6

0
7
-1

6

0
9
-1

6

1
1
-1

6

0
1
-1

7

0
3
-1

7

0
5
-1

7

0
7
-1

7

0
9
-1

7

1
1
-1

7

0
1
-1

8

0
3
-1

8

0
5
-1

8

0
7
-1

8

0
9
-1

8

měsíc 

Vyhlášené výzvy

Zaregistrované
žádosti o
podporu

Vydané právní
akty o
poskytnutí
podpory ŘO

Žádosti o platbu
autorizované ŘO



Aktuální čerpání Technické pomoci OP PMP v programovém období 2014-2020 (30. 11. 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem máme k dispozici v rámci programového období 2014-2020 na TP částku 1 372 344 
EUR, tj. při aktuálním kurzu 25,967 Kč/Euro (prosinec 2018) činí alokace 35.635.657 Kč. 

 

 

 

 

 

 

   

 
Finanční management OP PMP 

18 

1 963 985 

3 658 861 

4 367 735 

2 197 687 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

Technická pomoc 2015 Technická pomoc 2016 Technická pomoc 2017 Technická pomoc 1. pol. 2018

Čerpání TP za období 2015 - 1. pol. 2018 v CZK 



Odhady plateb k certifikaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 * Aktuální kurz za prosinec 2018 činí 25,967 Kč/Euro. 

 

   

 
Finanční management OP PMP 

19 

Certifikace Období Částka v CZK Částka v EUR* 

6. certifikace 16. 10. 2018 – 1. 4. 2019  116 960 665,75  4 504 204,02  

7. certifikace 2. 4. 2019 - 15. 10.2019  44 200 000,00  1 702 160,43  

Celkem xxx 161 160 665,75  6 206 364,45  



Jedná se o administrativní nástroj k zajištění plynulosti čerpání finančních prostředků 
z Evropských fondů, tzn. znamená, že každý závazek členského státu přijatý vůči EK musí být 
splněn do 3 let od přijetí tohoto závazku.  

 

 

   

Pravidlo N+3 

20 

 -

  5

  10

  15

  20

  25

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem

M
ili

o
ny

 

N+3 

Pravidlo n+3 (kumulativně) v EUR - plán Žádosti o průběžné platby kumulovaně v EUR - skutečnost



 

Děkujeme za pozornost 
 

 
Oddělení 804 – ostatních evropských fondů 

 

 

 

   

21 


